
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

П Р И К А З
№

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 20.04.2016 № 152 «Об утверждении 

Перечня целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями 
по отнесению расходов и Порядка расчета объема субсидий, 

предоставляемых государственным бюджетным и государственным 
автономным учреждениям, подведомственным Министерству 
социальной политики Свердловской области, на иные цели»

В целях реализации в 2016 году отдельных мероприятий Плана 
мероприятий по выполнению государственной программы Свердловской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской 
области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-1111 «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и 
социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года», в 
соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.08.2007 № 756-ПП «О перевозке между субъектами Российской Федерации, 
а также в пределах территорий государств - участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений»

1. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов 
с указаниями по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 20.04.2016 № 152 «Об
утверждении Перечня целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями по 
отнесению расходов и Порядка расчета объема субсидий, предоставляемых 
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, 
подведомственным Министерству социальной политики Свердловской области, 
на иные цели» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 апреля, № 7974) (далее — 
приказ от 20.04.2016 № 152) следующие изменения:

дополнить строками 14,15 следующего содержания:

ПРИКАЗЫВАЮ:

http://www.pravo.gov66.ru


2

« 14 Субсидии на реализацию 
прочих мероприятий по 
созданию условий для 
формирования семейной среды 
как среды личностного 
саморазвития супругов, 
воспитания и развития детей, 
повышения престижа 
социально благополучной 
семьи:
организация и проведение 
областного конкурса «Семья 
года»

015.1.026 Относятся расходы на организацию и 
проведение областного конкурса 
«Семья года», проводимого в рамках 
реализации государственной

утвержденной 
Правительства 
от 21.10.2013 

утверждении 
программы

программы, 
постановлением 
Свердловской области 
№ 1265-ПП «Об
государственной 
«Социальная поддержка и социальное 
обслуживание населения в
Свердловской области до 2020 года» 
(приказ Министерства социальной 
политики Свердловской области от 
02.04.2014 № 188 «Об утверждении 
Положения о проведении областного 
конкурса «Семья года» в 2014 -  2016 
годах»)_______________ ______________

15 Субсидии на реализацию 
полномочий по осуществлению 
деятельности, связанной с 
перевозкой между субъектами 
Российской Федерации, а также 
в пределах территорий 
государств - участников 
Содружества Независимых 
Г осударств 
несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ- 
интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений (за счет 
средств федерального бюджета)

015.3.783 Относятся расходы, связанные с 
перевозкой между субъектами 
Российской Федерации, а также в 
пределах территорий государств -  
участников содружества независимых 
государств несовершеннолетних,
самовольно ушедших их семей, детских 
домов, школ -  интернатов, специальных 
учебно -  воспитательных и иных 
детских учреждений в соответствии с 
государственной программой,
утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области 
от 21.10.2013 № 1265-ПП «Об
утверждении государственной
программы «Социальная поддержка и 
социальное обслуживание населения в 
Свердловской области до 2020 года» »;

строку 13 изложить в следующей редакции:
« 13 Субсидии на осуществление 

мероприятий, направленных на 
формирование доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов и иных 
маломобильных групп 
населения:
за счет средств областного 
бюджета
за счет средств федерального 
бюджета

015.1.024

015.3.443

Относятся расходы на осуществление 
мероприятий, направленных на 
формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
иных маломобильных групп населения, 
проводимых в рамках реализации 
государственной программы
Свердловской области «Социальная 
поддержка и социальное обслуживание 
населения Свердловской области до 
2020 года», утвержденной
постановлением Правительства
Свердловской области от 21.10.2013 № 
1265-ПП______ «Об______ утверждении



3

постановлением Правительства
Свердловской области от 21.10.2013 № 
1265-ПП «Об утверждении
государственной программы
Свердловской области «Социальная 
поддержка и социальное обслуживание 
населения Свердловской области до 
2020 года» _______

2. Внести в Порядок расчета объёма субсидий, предоставляемых 
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, 
подведомственным Министерству социальной политики Свердловской области, 
на иные цели, утвержденный приказом от 20.04.2016 № 152, следующие 
изменения:

1) в пункте 4.1. слова «со строками 1,4,5,6,7,8,9,12,13» заменить словами «со 
строками 1,4,5,6,7,8,9,12,13,14»;

2) в пункте 4.3. слова «со строкой 3» заменить словами 
«со строками 3,15».

3. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2016-06-22T13:01:13+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




